Shoqeria " Mulliri i Vjeter sh.p.k. " TIRANE

Pasqyra ¢ Performancis
Pasqyra ¢ 1 Ardrare dbe Shpensine pér vitin ¢ mbypllur mé 31 Diyetor 2017
(Formati 1 - Shpensiniet ¢ shirytesimit te klasifiknara sipas nalyrés)

Nr Pérshkrimi i elementéve Viti 2017 Viti 2016
1 T€ ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 731,544,011 662,268,942
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gattshme dhe prodhimit nit proces 1.702,890 2,817.278
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar
4 TE ardhura t€ tjera té shfrytézimit 440,769
5 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -

3.1.Lénda e paré dhe materiale 1 konsumueshme (363.404.647) (270,830.553)
3.2.T¢ tjera shpenzime (19.100,547) (40,984.118)
6 Shpenzime t& personelit
6.1.Paga dhe shpérblime (108.079.262) (82.180.536)
6.2.Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndeisore (paragitur vecmas ngas (14.003.140) (10.538.979)
shpenzimet pr pensione
7 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (30.043.967) (23.635.185)
9 Shpenzime t€ tjera shfrytézimi (108.121,423) (148.939,832)
10 Fitimi (humbja) nga veprimtarite ¢ shfrytezimit 90,934,685 87,977,017
11 Te ardhura t& tjera
11.1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése (paragitur veemas
¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
11.2. T¢ ardhura nga investimet dhe huaté ¢ lfera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur
veemas nga 1¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
11.3. Interesa té arkétueshém dhe 1é ardhura 1¢ ljera t¢ ngjashme (paragitur vegmas té
ardhurat nga njésité e tjiera brenda grupit)
12 Zhvlerésimi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra
13 Shpenzime financiare
13.1. Shpenzime interesi dhe shpenzime 1¢ ngjashme (paragitur ve¢mas shpenzimet
Pér 'u paguar ek njésité ekonomike brenda grupit) (1,802,766) (591.887)
13.2. Shpenzime t¢ tera financiare 1,384,922 444521
14 Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
Fitimi /Humbja para tatimit 90,516,841 87,829,651
15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - -
15.1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (15.912,760) (15.713.358)
13.2. Shpenzimi i tatim fitimit t¢ shtyré
15.3. Pjesa e tatim fitimiy t¢ plesémarrjeve
16 Fitimi /Humbja e vitit 74,604,082 72,116,293
17 Fitimi/Humbja pér
Pronarét e njésisé ekonomike 74.604,082 72,116,293
Interesat jo kontrolluese
Pasqyra ¢ té ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i elementiéve

1 Fitimi/Humbja e vitit 74,604,082 72,116,293

(¥

Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin:

2.1. Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari ¢ huaja

2.2, Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afaigiata materiale

2.3. Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet [financiare & mbajtura pér shitje
2.4. Pjesa e ¢ ardhurave githépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithEpérfshirise pér vitin

3 Totali i t¢ ardhurave gjithépérfshirise pér vitin 74,604,082
4 Totali I t& ardhurave gjithépérfshirise pér:
Pronaret e njésickonomike mémé

74.604.082
Interesa jo-kontrolluese




